ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

27 октября 2017 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Афонина О.А. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Контрактная система в сфере закупок для государственных и муниципальных

нужд»  72 часа по профилю направлению 38.03.02 «Менеджмент»;

«Компьютерная программа «Corel Draw» 76 часов по профилю направления

54.02.01 «Дизайн»;

«Пользователь ПК» (со знанием 1С: Предприятие 8.3, использование

конфигурации) 120 часов по профилю направления 38.03.01 «Экономика»;

«Бухгалтер предприятия»150 часов по профилю направления 38.03.01

«Экономика»;

«Развитие управленческих навыков» 150 часов по профилю направления 38.03.01

«Экономика».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Экономико-финансовый менеджмент» 260 часов по профилю направлению

38.03.02 «Менеджмент»;

«Маркетинг» 260 часов по профилю направления 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью»;

«Производственный менеджмент»  260 часов по направлению 38.03.02

«Менеджмент»;

«Управление персоналом в организации» 260 часов по профилю направления

38.03.03 «Управление персоналом»;

«Дизайн» (со знанием компьютерной графики) 260 часов по профилю направления

54.02.01 «Дизайн».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Основы электротехники, электроники и схемотехники» 136 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве

Ученый секретарь Ученого совета                                                            Н.А.Малова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 10

от «27»  «октября» 2017 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительная общеразвивающая программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 «Основы электротехники, электроники и схемотехники» 136 3500

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 10

от «27»  «октября» 2017 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Институт развития бизнеса и стратегий

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Компьютерная программа «Corel Draw»  по профилю

направления 54.02.01 «Дизайн»
76 15000

2
«Дизайн» (со знанием компьютерной графики)  по

профилю направления 54.02.01 «Дизайн»
260 35000